Senhoras e Senhores Vereadores:

Consignando a V.Exas. a expressão de meus renovados cumprimentos, encaminho para a
tramitação e votação da Câmara Municipal de Ubá, o Projeto de lei anexo, que

Autoriza abertura de crédito adicional especial no valor de R$190.000,00

(cento e noventa mil reais), junto ao orçamento municipal de 2022, no
âmbito da Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências.

Os   recursos   orçamentários   se   destinam   a   pagamento   ao   SIMSAÚDE   (Consórcio
lntermunicipal de  Saúde de Ubá e Região),  e  se referem ao arremate (aquisição) de um micro-

[...]

regime de ugência, nos temos do art. 83 da Lei Orgânica Ubaense.

Atenciosamente,

ON TEIXEI
de Ubá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJET0 DE LEi N° 42,/%„
Autoriza   abertura   de   crédito   adicional   especial   no   valor   de

R$190.000,00   (cento   e   noventa  mil  reais),  junto   ao   orçamento

municipal de  2022, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde e

dá outras providências.

Art.1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no Orçamento

de 2022, no valor de R$ 190.000,00 (cento e cinquenta mil reais), proveniente de recursos próprios